



STORTINGET

Representantforslag 269 S

(2024–2025)

fra stortingsrepresentantene Lars Haltbrekken og Grete Wold

Dokument 8:269 S (2024–2025)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Lars Haltbrekken og Grete Wold om berging av Oslofjorden

Til Stortinget

Bakgrunn

Situasjonen for Oslofjorden er alvorlig. Forurensning over tid har ført til kollaps av fiskebestandene og naturmangfoldet. Nitrogenforurensning og fiske er blant de største truslene mot livet i fjorden. Det er på tide at Stortinget tar anbefalingene fra faglige aktører som Miljødirektoratet og Fiskeridirektoratet på alvor.

Fiske er en viktig del av norsk kulturarv, og fisket rundt Oslofjorden gir arbeidsplasser til mange. Livsgrunnlaget til fiskeriene er en levende fjord. Derfor er det å sikre en levende fjord det viktigste man kan gjøre for å sikre fiskeriene rundt Oslofjorden på sikt. Nullfiskeområder er et svært restriktivt tiltak, som i realiteten vil gjøre det vanskelig for en rekke fiskere å leve av fisket med dagens redskaper og utstyr. Når forslagsstillerne likevel fremmer dette forslaget, så handler det om at vi anser dette som høyst nødvendig for å berge livet i fjorden.

For forslagsstillerne er det svært viktig at fiskerne rundt Oslofjorden som har gjort investeringer etter dagens reguleringer, ikke blir skadelidende når man innfører fiskerestriksjoner. Forslagsstillerne ønsker derfor å få på plass et omstillingsfond, for å hjelpe fiskerne rundt

Oslofjorden over på andre driftsformer og sørge for at de fiskerne som ikke har mulighet til å legge om driften, får kompensasjon for ulempen nullfiskeområdene fører til.

Tiltak mot fiskeriene vil ikke alene før til en levende fjord. En av de største problemene for Oslofjorden er den store nitrogenforurensningen. Store deler av Norges befolkning bidrar til forurensning av Oslofjorden. Det er derfor viktig å få på plass rensing av utslippene som til slutt havner i Oslofjorden gjennom elveløpene. Dette er en kostnad som norske kommuner vanskelig kan ta ansvar for alene. Det krever finansiering av renseanlegg. Derfor foreslår forslagsstillerne å se på en finansieringsløsning som et fond, som sikrer at det kommer penger til rensing av utslippene som til slutt havner i Oslofjorden.

Forslag

På denne bakgrunn fremmes følgende

forslag:

- Stortinget ber regjeringen følge de faglige anbefalingene fra Fiskeridirektoratet og stanse fisket i de tre nullfiskeområdene i Oslofjorden, slik direktoratet har skissert.
- Stortinget ber regjeringen i forslag til statsbudsjett for 2026 opprette en støtteordning for omstilling av yrkesfiskere i Oslofjorden som rammes av fiskeforbudet.

3. Stortinget ber regjeringen utrede en finansieringsløsning for rensing av nitrogen fra avløpsanlegg rundt Oslofjorden.

10. april 2025

Lars Haltbrekken

Grete Wold